
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 09.12.2015                                                                            № 1647

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район  от 17 февраля 2015 года №496 «Об

утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

муниципального образования Кореновский район, находящихся в ведении
администрации муниципального образования Кореновский район» 

В соответствии с абзацем третьим пункта 3.1 статьи 69.2 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 26 февраля 2014 года № 151 «О формировании и ведении базовых
(отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, фор-
мировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных
услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными
учреждениями,  и об общих требованиях  к формированию, ведению и утвер-
ждению ведомственных перечней  государственных (муниципальных)  услуг и
работ,  оказываемых  и  выполняемых  государственными  учреждениями
субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)»  
п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  изменение  в постановление  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район   от  17  февраля  2015  года  №496  «Об
утверждении  ведомственного  перечня  муниципальных  услуг  (работ),
оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального
образования  Кореновский  район,  находящихся  в  ведении  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район»,  изложено  приложение  в
новой редакции (прилагается). 

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
(Гавердовская)  опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве
массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте 



2

администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования 
Кореновский район                                                                        С.А.Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования 

Кореновский район
от 09.12.2015 № 1647

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования

Кореновский район находящихся в ведении администрации муниципального образования Кореновский 

Наименование 
муниципально
й  (работы) 
услуги, с 
указанием 
ОКВЭД

Наименова
ние органа,
осуществля
ющего 
полномочи
я 
учредителя

Код 
органа,
осущес
твляю
щего 
полном
очия 
учреди
теля

Наименование 
муниципального
учреждения 
муниципального
образования 
Кореновский 
район

Содержание
муниципаль
ной услуги 
(работы)

Усло
вия 
(фор
мы) 
оказа
ние 
муни
ципа
льно
й 
услуг
и 
(рабо
ты)

Вид 
деятель
ности 
муници
пальног
о 
учрежд
ения

Категор
ии 
потреби
телей 
муницип
альной 
услуги 
(работы)

Наименов
ание 
показател
ей, 
характери
зующих 
качество 
и (или) 
объем 
муниципа
льной 
услуги 
(выполня
емой 
работы), 
и 
единицы 
их 
измерени
я

Указани
е на 
бесплат
ность 
или 
платнос
ть 
муницип
альной 
услуги 
(работы)

Реквизиты 
нормативных 
правовых актов, 
являющихся 
основанием для 
включения 
муниципальной 
услуги или работы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Кореновский район «Кореновский районный сельскохозяйственный 
информационно-консультационный центр»
Предоставлени
е услуг в 

администр
ация 

902 20903 
муниципальное 

информаци
онно-

обеспеч
ение 

физичес
кие и 

количеств
о отчетов,

бесплат
ная

Федеральный закон 
от 06.10.2003 131-ФЗ 



области 
растениеводств
а 01.41

муниципал
ьного 
образовани
я 
Кореновск
ий район

бюджетное 
учреждение 
«Кореновский 
районный 
сельскохозяйстве
нный 
информационно-
консультационны
й центр»

консультац
ионные 
услуги в 
сфере 
агропромы
шленного 
комплекса

предост
авления
государ
ственны
х 
(муниц
ипальн
ых) 
услуг в 
бюджет
ной 
сфере

юридиче
ские 
лица

составлен
ных по 
результат
ам работы

Об общих принципах 
организации 
местного 
самоуправления 
Российской 
Федерации

Предоставлени
е услуг в 
области 
животноводств
а, кроме 
ветеринарных 
услуг 01.42

администр
ация 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Кореновск
ий район

902 20903муниципаль
ное бюджетное 
учреждение 
«Кореновский 
районный 
сельскохозяйстве
нный 
информационно-
консультационны
й центр»

информаци
онно-
консультац
ионны 
услуги в 
сфере 
агропромы
шленного 
комплекса 

обеспеч
ение 
предост
авления
государ
ственны
х 
(муниц
ипальн
ых) 
услуг в 
бюджет
ной 
сфере

физичес
кие и 
юридиче
ские 
лица

количеств
о отчетов,
составлен
ных по 
результат
ам работы

бесплат
ная

Федеральный закон 
от 06.10.2003 131-ФЗ 
Об общих принципах 
организации 
местного 
самоуправления 
Российской 
Федерации

Деятельность 
по созданию и 
использованию
баз данных и 
информационн
ых ресурсов 
72.40

администр
ация 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Кореновск
ий район

902 20903 
муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Кореновский 
районный 
сельскохозяйстве
нный 
информационно-
консультационны
й центр»

информаци
онно-
консультац
ионны 
услуги в 
сфере 
агропромы
шленного 
комплекса 

обеспеч
ение 
предост
авления
государ
ственны
х 
(муниц
ипальн
ых) 
услуг в 
бюджет
ной 

физичес
кие и 
юридиче
ские 
лица

количеств
о отчетов,
составлен
ных по 
результат
ам работы

бесплат
ная

Федеральный закон 
от 06.10.2003 131-ФЗ 
Об общих принципах 
организации 
местного 
самоуправления 
Российской 
Федерации



сфере

Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Кореновский район «Кореновский районный многофункциональный
центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» 

организация 
предоставления
государственн
ых и 
муниципальны
х услуг по 
принципу 
«одного окна»
75.11

администр
ация 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Кореновск
ий район

902 муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Кореновский 
районный 
многофункциона
льный центр по 
предоставлению 
государственных 
и муниципальных
услуг» 

организаци
я 
предоставл
ения 
государств
енных и 
муниципал
ьных услуг
в 
многофунк
циональны
х центрах 
предоставл
ения 
государств
енных и 
муниципал
ьных услуг

элект
ронн
ая

обеспеч
ение 
предост
авления
государ
ственны
х 
(муниц
ипальн
ых) 
услуг в 
многоф
ункцио
нальны
х 
центрах
предост
авления
государ
ственны
х 
(муниц
ипальн
ых) 
услуг

физичес
кие и 
юридиче
ские 
лица, 
органы 
государс
твенной 
власти и
местног
о 
самоупр
авление

1.время 
ожидания
в 
очереди(н
аличие 
системы 
электронн
ого 
управлен
ия 
очередью
)

2.Количес
тво 
обративш
ихся в 
неделю.3.
Уровень 
удовлетво
ренности 
и 
качества 
услуги.

4.Уровень
удовлетво
ренности 
и 
полноты 
услуги

бесплат
ная

Федеральный закон 
от 27.07.2010 года № 
210 - ФЗ «Об 
организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг»

Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Кореновский район «Кореновский районный спортивный комплекс»



Оказание 
оздоровительн
ых услуг, 
совершенствов
ание 
организационн
ых форм 
физкультурно-
оздоровительн
ой и 
спортивно-
массовой 
работы
92.61

администр
ация 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Кореновск
ий район

902 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район 
«Кореновский 
районный 
спортивный 
комплекс»

предоставл
ение услуг 
физическог
о, 
оздоровите
льного и 
развлекате
льного 
характера

обеспеч
ение 
предост
авления
государ
ственны
х 
(муниц
ипальн
ых) 
услуг в 
бюджет
ной 
сфере

физичес
кие и 
юридиче
ские 
лица

социолог
ические 
опросы, 
расписан
ие 
занятий, 
результат
ы 
тестирова
ния,  
журнал 
учета 
посещаем
ости, 
график 
проведен
ия 

бесплат
ная, 
платная

Федеральный закон 
от 06.10.2003 131-ФЗ 
Об общих принципах 
организации 
местного 
самоуправления 
Российской 
Федерации

Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Кореновский район «Ледовый Дворец»

Оказание 
оздоровительн
ых услуг, 
совершенствов
ание 
организационн
ых форм 
физкультурно-
оздоровительн
ой и 
спортивно-
массовой 
работы
92.61

администр
ация 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Кореновск
ий район

902 Муниципальное
бюджетное
учреждение

муниципального
образования
Кореновский

район «Ледовый
Дворец»

предоставл
ение услуг 
физическог
о, 
оздоровите
льного и 
развлекате
льного 
характера

обеспеч
ение 
предост
авления
государ
ственны
х 
(муниц
ипальн
ых) 
услуг в 
бюджет
ной 
сфере

физичес
кие и 
юридиче
ские 
лица

социолог
ические 
опросы, 
расписан
ие 
занятий, 
результат
ы 
тестирова
ния,  
журнал 
учета 
посещаем
ости, 
график 
проведен
ия 

бесплат
ная, 
платная

Федеральный закон 
от 06.10.2003 131-ФЗ 
Об общих принципах 
организации 
местного 
самоуправления 
Российской 
Федерации

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Кореновская центральная районная больница»



Лабораторная 
диагностика 

администр
ация 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Кореновск
ий район

902 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
здравоохранения 
Кореновская 
центральная 
районная 
больница
(МБУЗ 
«Кореновская 
ЦРБ»)

Получение
объективн
ой
информаци
и о 
состоянии 
внутренне
й среды 
организма 
пациентов,
установлен
ие наличия
или 
отсутствия
изменений 
состава 
биологиче
ских 
материало
в, 
характерн
ых для 
отклонени
я 
деятельнос
ти органов 
и
систем 
организма 
обследуем
ого 
пациента 
от 
состояния 
здоровья и 
свойственн
ых 
определен

Усло
вия 
оказа
ния 
перв
ично
й 
меди
ко-
санит
арно
й 
помо
щи, в
части
проф
илакт
ики

здравоо
хранени
е

Физичес
кие лица

Соответст
вие 
порядкам 
оказания 
медицинс
кой 
помощи и
на основе 
стандарто
в 
медицинс
кой 
помощи, 
количеств
о 
лаборатор
ных 
исследова
ний

бесплат
но

Приказ Министерства
здравоохранения 
Российской 
Федерации от 
11.03.2013  121н  "Об 
утверждении 
Требований к 
организации и 
выполнению работ 
(услуг) при оказании 
первичной медико-
санитарной, 
специализированной 
(в том числе 
высокотехнологично
й), скорой (в том 
числе скорой 
специализированной),
паллиативной 
медицинской 
помощи, оказании 
медицинской помощи
при санаторно-
курортном лечении, 
при проведении 
медицинских 
экспертиз, 
медицинских 
осмотров, 
медицинских 
освидетельствований 
и санитарно-
противоэпидемическ
их 
(профилактических) 
мероприятий в 
рамках оказания 
медицинской 

Удовлетв
оренность
потребите
ля в 
оказанной
государст
венной 
услуге



ным
формам 
патологии.

помощи, при 
трансплантации 
(пересадке) органов и
(или) тканей, 
обращении 

Стоматология 
ортопедическая

администр
ация 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Кореновск
ий район

902 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
здравоохранения 
Кореновская 
центральная 
районная 
больница
(МБУЗ 
«Кореновская 
ЦРБ»)

Профили 
специализ
ированной 
медицинск
ой помощи

Усло
вия 
оказа
ния 
перв
ично
й 
меди
ко-
санит
арно
й 
помо
щи, в
части
проф
илакт
ики 
(изго
товле
ние и
ремо
нт 
зубн
ых 
проте
зов 
(кро
ме 
драго

здравоо
хранени
е

Физичес
кие лица

Соответст
вие 
порядкам 
оказания 
медицинс
кой 
помощи и
на основе 
стандарто
в 
медицинс
кой 
помощи, 
количеств
о 
посещени
й

бесплат
но

Приказ Министерства
здравоохранения 
Российской 
Федерации  от 
11.03.2013  121н  "Об 
утверждении 
Требований к 
организации и 
выполнению работ 
(услуг) при оказании 
первичной медико-
санитарной, 
специализированной 
(в том числе 
высокотехнологично
й), скорой (в том 
числе скорой 
специализированной),
паллиативной 
медицинской 
помощи, оказании 
медицинской помощи
при санаторно-
курортном лечении, 
при проведении 
медицинских 
экспертиз, 
медицинских 
осмотров, 
медицинских 

Удовлетв
оренность
потребите
ля в 
оказанной
государст
венной 
услуге



ценн
ых 
мета
ллов)

освидетельствований 
и санитарно-
противоэпидемическ
их 
(профилактических) 
мероприятий в 
рамках оказания 
медицинской 
помощи, при 
трансплантации 
(пересадке) органов и
(или) тканей, 
обращении 

Дерматовенеро
логия
85.11

администр
ация 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Кореновск
ий район

902 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
здравоохранения 
Кореновская 
центральная 
районная 
больница
(МБУЗ 
«Кореновская 
ЦРБ»)

Оказание 
специализ
ированной 
медицинск
ой помощи
в 
амбулатор
но-
поликлини
ческих 
условиях

Усло
вия 
оказа
ния 
перв
ично
й 
меди
ко-
санит
арно
й 
помо

Здравоо
хранени
е

Физичес
кие лица

Соответст
вие 
порядкам 
оказания 
медицинс
кой 
помощи и
на основе 
стандарто
в 
медицинс
кой 
помощи, 

бесплат
ная

Приказ Министерства
здравоохранения 
Российской 
Федерации от 
11.03.2013  121н  "Об 
утверждении 
Требований к 
организации и 
выполнению работ 
(услуг) при оказании 
первичной медико-
санитарной, 
специализированной 



щи, в
части
проф
илакт
ики

количеств
о 
посещени
е

(в том числе 
высокотехнологично
й), скорой (в том 
числе скорой 
специализированной),
паллиативной 
медицинской 
помощи, оказании 
медицинской помощи
при санаторно-
курортном лечении, 
при проведении 
медицинских 
экспертиз, 
медицинских 
осмотров, 
медицинских 
освидетельствований 
и санитарно-
противоэпидемическ
их 
(профилактических) 
мероприятий в 
рамках оказания 
медицинской 
помощи, при 
трансплантации 
(пересадке) органов и
(или) тканей, 
обращении 
донорской крови и 
(или) ее компонентов 
в медицинских 
целях"

Удовлетв
оренность
потребите
ля в 
оказанной
государст
венной 
услуге

Психиатрия
85.11

администр
ация 
муниципал
ьного 
образовани

902 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
здравоохранения 
Кореновская 

Оказание 
специализ
ированной 
медицинск
ой помощи

Усло
вия 
оказа
ния 
перв

Здравоо
хранени
е

Физичес
кие лица

Соответст
вие 
порядкам 
оказания 
медицинс

бесплат
ная

Приказ Министерства
здравоохранения 
Российской 
Федерации от 
11.03.2013  121н  "Об 



я 
Кореновск
ий район

центральная 
районная 
больница
(МБУЗ 
«Кореновская 
ЦРБ»)

в 
амбулатор
но-
поликлини
ческих 
условиях

ично
й 
меди
ко-
санит
арно
й 
помо
щи, в
части
проф
илакт
ики

кой 
помощи и
на основе 
стандарто
в 
медицинс
кой 
помощи, 
количеств
о 
посещени
е

утверждении 
Требований к 
организации и 
выполнению работ 
(услуг) при оказании 
первичной медико-
санитарной, 
специализированной 
(в том числе 
высокотехнологично
й), скорой (в том 
числе скорой 
специализированной),
паллиативной 
медицинской 
помощи, оказании 
медицинской помощи
при санаторно-
курортном лечении, 
при проведении 
медицинских 
экспертиз, 
медицинских 
осмотров, 
медицинских 
освидетельствований 
и санитарно-
противоэпидемическ
их 
(профилактических) 
мероприятий в 
рамках оказания 
медицинской 
помощи, при 
трансплантации 
(пересадке) органов и
(или) тканей, 
обращении 
донорской крови и 

Удовлетв
оренность
потребите
ля в 
оказанной
государст
венной 
услуге



(или) ее компонентов 
в медицинских 
целях"Психиатрия-

наркология
85.11

администр
ация 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Кореновск
ий район

902 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
здравоохранения 
Кореновская 
центральная 
районная 
больница
(МБУЗ 
«Кореновская 
ЦРБ»)

Оказание 
специализ
ированной 
медицинск
ой помощи
в 
амбулатор
но-
поликлини
ческих 
условиях

Усло
вия 
оказа
ния 
перв
ично
й 
меди
ко-
санит
арно
й 
помо
щи, в
части
проф
илакт
ики

Здравоо
хранени
е

Физичес
кие лица

Соответст
вие 
порядкам 
оказания 
медицинс
кой 
помощи и
на основе 
стандарто
в 
медицинс
кой 
помощи, 
количеств
о 
посещени
е

бесплат
ная

Приказ Министерства
здравоохранения 
Российской 
Федерации от 
11.03.2013  121н  "Об 
утверждении 
Требований к 
организации и 
выполнению работ 
(услуг) при оказании 
первичной медико-
санитарной, 
специализированной 
(в том числе 
высокотехнологично
й), скорой (в том 
числе скорой 
специализированной),
паллиативной 
медицинской 
помощи, оказании 
медицинской помощи
при санаторно-
курортном лечении, 
при проведении 
медицинских 
экспертиз, 
медицинских 
осмотров, 
медицинских 
освидетельствований 
и санитарно-
противоэпидемическ
их 
(профилактических) 

Удовлетв
оренность
потребите
ля в 
оказанной
государст
венной 
услуге



мероприятий в 
рамках оказания 
медицинской 
помощи, при 
трансплантации 
(пересадке) органов и

Стоматология 
ортопедическая
85.11

администр
ация 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Кореновск
ий район

902 Медицинские 
организации, 
оказывающие 
медицинскую 
помощь

Оказание 
специализ
ированной 
медицинск
ой помощи
в 
амбулатор
но-
поликлини
ческих 
условиях

Усло
вия 
оказа
ния 
перв
ично
й 
меди
ко-
санит
арно
й 
помо
щи, в
части
проф
илакт
ики

Здравоо
хранени
е

Физичес
кие лица

Соответст
вие 
порядкам 
оказания 
медицинс
кой 
помощи и
на основе 
стандарто
в 
медицинс
кой 
помощи, 
количеств
о 
посещени
е

бесплат
ная

Приказ Министерства
здравоохранения 
Российской 
Федерации от 
11.03.2013  121н "Об 
утверждении 
Требований к 
организации и 
выполнению работ 
(услуг) при оказании 
первичной медико-
санитарной, 
специализированной 
(в том числе 
высокотехнологично
й), скорой (в том 
числе скорой 
специализированной),
паллиативной 
медицинской 
помощи, оказании 
медицинской помощи
при санаторно-
курортном лечении, 
при проведении 
медицинских 
экспертиз, 

Удовлетв
оренность
потребите
ля в 
оказанной
государст
венной 
услуге



медицинских 
осмотров, 
медицинских 
освидетельствований 
и санитарно-
противоэпидемическ
их 
(профилактических) 
мероприятий в 
рамках оказания 
медицинской 
помощи, при 
трансплантации 
(пересадке) органов и
(или) тканей, 

Фтизиатрия
85.11
 

администр
ация 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Кореновск
ий район

902 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
здравоохранения 
Кореновская 
центральная 
районная 
больница
(МБУЗ 
«Кореновская 

Оказание 
специализ
ированной 
медицинск
ой помощи
в 
амбулатор
но-
поликлини
ческих 

Усло
вия 
оказа
ния 
перв
ично
й 
меди
ко-
санит

Здравоо
хранени
е

Физичес
кие лица

Соответст
вие 
порядкам 
оказания 
медицинс
кой 
помощи и
на основе 
стандарто
в 

бесплат
ная

Приказ Министерства
здравоохранения 
Российской 
Федерации от 
11.03.2013  121н  "Об 
утверждении 
Требований к 
организации и 
выполнению работ 
(услуг) при оказании 



ЦРБ») условиях арно
й 
помо
щи, в
части
проф
илакт
ики

медицинс
кой 
помощи, 
количеств
о 
посещени
е

первичной медико-
санитарной, 
специализированной 
(в том числе 
высокотехнологично
й), скорой (в том 
числе скорой 
специализированной),
паллиативной 
медицинской 
помощи, оказании 
медицинской помощи
при санаторно-
курортном лечении, 
при проведении 
медицинских 
экспертиз, 
медицинских 
осмотров, 
медицинских 
освидетельствований 
и санитарно-
противоэпидемическ
их 
(профилактических) 
мероприятий в 
рамках оказания 
медицинской 
помощи, при 
трансплантации 
(пересадке) органов и
(или) тканей, 
обращении 
донорской крови и 
(или) ее компонентов 
в медицинских 
целях"

Удовлетв
оренность
потребите
ля в 
оказанной
государст
венной 
услуге



Скорая 
медицинская 
помощь, в том 
числе скорая 
специализиров
анная 
медицинская 
помощь (вне 
медицинской 
организации)
85.14

администр
ация 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Кореновск
ий район

902 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
здравоохранения 
Кореновская 
центральная 
районная 
больница
(МБУЗ 
«Кореновская 
ЦРБ»)

Виды 
скорой 
медицинск
ой помощи

Усло
вия 
оказа
ния 
перв
ично
й 
меди
ко-
санит
арно
й 
помо
щи, в
части
проф
илакт
ики

Здравоо
хранени
е

Физичес
кие лица

Соответст
вие 
порядкам 
оказания 
медицинс
кой 
помощи и
на основе 
стандарто
в 
медицинс
кой 
помощи

бесплат
ная

Постановление от 
23.09.2012 695 О 
прохождении 
обязательного 
психиатрического 
освидетельствования 
работниками, 
осуществляющими 
отдельные виды 
деятельности, в том 
числе деятельность, 
связанную с 
источниками 
повышенной опасности
(с влиянием вредных 
веществ и 
неблагоприятных 
производственных 
факторов), а также 
работающими в 
условиях повышенной 
опасности, 
Постановление от 
28.04.1993 377 О 
реализации Закона 
Российской Федерации
"О психиатрической 
помощи и гарантиях 
прав граждан при ее 
оказании, 
Федеральный закон от 
02.07.1992 3185-1 О 
психиатрической 
помощи и гарантиях 
прав граждан, 
Федеральный закон от 
30.12.2001 197-ФЗ 
Трудовой кодекс РФ

Удовлетв
оренность
потребите
лей в 
оказанной
государст
венной 
услуге



Медицинский 
психолог
85.12

администр
ация 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Кореновск
ий район

902 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
здравоохранения 
Кореновская 
центральная 
районная 
больница
(МБУЗ 
«Кореновская 
ЦРБ»)

Специалис
ты с 
высшим 
профессио
нальным 
(немедици
нским) 
образовани
ем, 
оказываю
щие 
услуги, 
связанные 
с 
оказанием 
медицинск
ой помощи

 Здравоо
хранени
е

Физичес
кие лица

Соответст
вие 
порядкам 
оказания 
медицинс
кой 
помощи и
на основе 
стандарто
в 
медицинс
кой 
помощи, 

бесплат
ная

Приказ Министерства
здравоохранения 
Российской 
Федерации от 
11.03.2013  121н  "Об 
утверждении 
Требований к 
организации и 
выполнению работ 
(услуг) при оказании 
первичной медико-
санитарной, 
специализированной 
(в том числе 
высокотехнологично
й), скорой (в том 
числе скорой 
специализированной),
паллиативной 
медицинской 
помощи, оказании 
медицинской помощи
при санаторно-
курортном лечении, 
при проведении 
медицинских 
экспертиз, 
медицинских 
осмотров, 
медицинских 
освидетельствований 
и санитарно-
противоэпидемическ
их 
(профилактических) 
мероприятий в 
рамках оказания 
медицинской 
помощи, при 

Удовлетв
оренность
потребите
ля в 
оказанной
государст
венной 
услуге



трансплантации 
(пересадке) органов и
(или) тканей, 
обращении 
донорской крови и 
(или) ее компонентов 
в медицинских 

Логопед
85.12

администр
ация 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Кореновск
ий район

902 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
здравоохранения 
Кореновская 
центральная 
районная 
больница
(МБУЗ 
«Кореновская 
ЦРБ»)

Специалис
ты с 
высшим 
профессио
нальным 
(немедици
нским) 
образовани
ем, 
оказываю
щие 
услуги, 
связанные 
с 
оказанием 
медицинск
ой помощи

 Здравоо
хранени
е

Физичес
кие лица

Соответст
вие 
порядкам 
оказания 
медицинс
кой 
помощи и
на основе 
стандарто
в 
медицинс
кой 
помощи 

бесплат
ная

Приказ 
Министерства 
здравоохранения 
Российской 
Федерации от 
11.03.2013  121н  
"Об утверждении 
Требований к 
организации и 
выполнению работ 
(услуг) при 
оказании первичной
медико-санитарной, 
специализированной
(в том числе 
высокотехнологичн
ой), скорой (в том 
числе скорой 
специализированной
), паллиативной 
медицинской 
помощи, оказании 
медицинской 
помощи при 
санаторно-
курортном лечении, 

Удовлетв
оренность
потребите
ля в 
оказанной
государст
венной 
услуге



при проведении 
медицинских 
экспертиз, 
медицинских 
осмотров, 
медицинских 
освидетельствовани
й и санитарно-
противоэпидемичес
ких 
(профилактических)
мероприятий в 

Паллиативная 
медицинская 
помощь
85.11

администр
ация 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Кореновск
ий район

902 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
здравоохранения 
Кореновская 
центральная 
районная 
больница
(МБУЗ 
«Кореновская 
ЦРБ»)

 Усло
вия 
оказа
ния 
перв
ично
й 
меди
ко-
санит
арно
й 
помо
щи, в
части
проф

Здравоо
хранени
е

неизлеч
имо 
больные 
граждан
е

Соответст
вие 
порядкам 
оказания 
медицинс
кой 
помощи и
на основе 
стандарто
в 
медицинс
кой 
помощи

бесплат
ная

Приказ Министерства
здравоохранения 
Российской 
Федерации от 
11.03.2013  121н  "Об 
утверждении 
Требований к 
организации и 
выполнению работ 
(услуг) при оказании 
первичной медико-
санитарной, 
специализированной 
(в том числе 
высокотехнологично
й), скорой (в том 

удовлетво
ренность 
потребите



илакт
ики

лей в 
оказанной
государст
венной 
услуге

числе скорой 
специализированной),
паллиативной 
медицинской 
помощи, оказании 
медицинской помощи
при санаторно-
курортном лечении, 
при проведении 
медицинских 
экспертиз, 
медицинских 
осмотров, 
медицинских 
освидетельствований 
и санитарно-

Формирование,
освежение, 
выпуск и 
содержание 
(обслуживание
) резерва 
лекарственных 
средств и 

администр
ация 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Кореновск
ий район

902 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
здравоохранения 
Кореновская 
центральная 
районная 
больница

Создание, 
наличие 
использова
ние и 
восполнен
ие запасов 
медицинск
ого 

Подд
ержа
ние и
испо
льзов
ание 
резер
ва в 

Здравоо
хранени
е

Муници
пальное 
бюджетн
ое 
учрежде
ние 
здравоох
ранения 

Своеврем
енность и 
качество 
выполнен
ие работ, 
количеств
о

бесплат
ная

Постановление от 
30.12.2003 794 О 
единой 
государственной 
системе 
предупреждения и 
ликвидации 
чрезвычайных 



медицинских 
изделий
63.12

имущества
при угрозе 
и 
возникнов
ении 
чрезвычай
ной 
ситуации

соотв
етств
ии с 
норм
ативн
ыми 
прик
азам
и

Коренов
ская 
централь
ная 
районна
я 
больниц
а

ситуаций, 
Приказ от 
28.11.2006 803 Об 
утверждении 
Положений о 
функциональных 
подсистемах 
Всероссийской 
службы медицины 
катастроф и 
Резервов 
медицинских 
ресурсов единой 
государственной 
системы 
предупреждения и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, 
Федеральный закон 
от 21.12.1994 68-ФЗ
О защите населения
и территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера



Обеспечение 
готовности 
МБУЗ 
«Кореновская 
ЦРБ» к 
своевременном
у и 
эффективному 
оказанию 
медицинской 
помощи, 
ликвидации 
эпидемических
очагов при 
стихийных 
бедствиях, 
авариях, 
катастрофах и 
эпидемиях и 
ликвидация 
медико-
санитарных 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций в 
Российской 
Федерации и 
зарубежом
75.25

администр
ация 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Кореновск
ий район

902 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
здравоохранения 
Кореновская 
центральная 
районная 
больница

Организац
ия и 
осуществл
ение 
медико-
санитарног
о 
обеспечен
ия 
населения 
Краснодар
ского края 
при угрозе 
и 
возникнов
ения ЧС

При 
возн
икно
вени
и и 
угроз
е ЧС,
а 
такж
е 
план
овых 
учен
иях 
выез
д 
брига
д 
скоро
й 
помо
щи и 
спец
иализ
иров
анно
й 
техн
ики 
для 
её 
оказа
ния

Здравоо
хранени
е

Муници
пальное 
бюджетн
ое 
учрежде
ние 
здравоох
ранения 
Коренов
ская 
централь
ная 
районна
я 
больниц
а

Своеврем
енность и 
качество 
выполнен
ие работ, 
выезд

бесплат
ная

Приказ от 28.11.2006 
803 Об утверждении 
Положений о 
функциональных 
подсистемах 
Всероссийской 
службы медицины 
катастроф и Резервов 
медицинских 
ресурсов единой 
государственной 
системы 
предупреждения и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, 
Федеральный закон 
от 21.11.2011 323-ФЗ 
Об основах здоровья 
граждан в Российской
Федерации

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,



начальник финансового управления                                                                                                                                                   Н.Г.Лысенко 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

